令和４年３月７日

病・医院長 様

施 設 長 様

気仙沼市医師会臨床検査センター

所長  菊 地 淳 一

（公印省略）

新規受託開始項目のお知らせ

 日頃当臨床検査センターをご利用いただき誠に有難うございます。

 さて、この度下記の検査項目につきまして、当センターにて新規受託させていただく

ことになりましたのでご案内申し上げます。

 何卒宜しくご検討ご用命の程、お願い申し上げます。

記

◆新規受託項目

  ・ Mg（マグネシウム）

◆受託開始日：令和４年４月１日（金）受付分より

詳細は裏面をご覧ください。

● Mg（マグネシウム）

 新法 従来法

検査項目名 Mg（マグネシウム） 同左

項目コード 79252 431

委託先 － 株式会社 ビー・エム・エル

検体必要量 血清 0.5ｍL 同左

保存条件 冷蔵 〃

検査方法 比色法（キシリジルブルー法） 〃

参考基準値 1.8～2.4 mg/dL 1.7～2.6 mg/dL

所要日数 1日 1～2日

診療報酬 11点（生化学Ⅰ） 同左

〔参考文献〕

 積水メディカル株式会社,クリにメイトMG試薬[体外診断用薬品],2021,3改訂(第 11版)

 株式会社ビー・エム・エル,総合検査案内,2021>>>2022,P18